

**DODATOK č. 2 1891/2019-PN**

k Zmluve o dielo č. 695/2019-PN uzatvorenej dňa \_\_\_\_\_, číslo zmluvy Zhotoviteľa: ZML-19-00133  
 „Revízia kaskády Hričov – Mikšová – Považská Bystrica“  
 podľa ustanovenia § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka v znení neskorších  
 predpisov (ďalej len „Dodatok č. 2“)

číslo Dodatku č.2 Zhotoviteľa: ZML-19-00133-002

**Článok I.**  
**Zmluvné strany**

**Objednávateľ:** SLOVENSKÝ VODOHOSPODÁRSKY PODNIK, štátny podnik  
 sídlo: Radničné námestie 8, 969 55 Banská Štiavnica, Slovenská republika  
 právna forma: štátny podnik  
 registrácia: zapísaný v OR OS Banská Bystrica, Oddiel: Pš, Vložka č.: 713/S  
 IČO: 36 022 047  
 IČ DPH: SK2020066213  
 bankové spojenie:  
 IBAN:  
 BIC:  
 kontaktná adresa a organizačná zložka podniku, ktorej sa právny úkon týka:  
 SLOVENSKÝ VODOHOSPODÁRSKY PODNIK, štátny podnik  
 Odštepny závod Piešťany  
 Nábrežie Ivana Krasku 3/834, 921 80 Piešťany  
 zapísaný v OR OS Trnava, Oddiel: Po, Vložka č.: 10013/T  
 konajúci prostredníctvom: Ing. Jozefína Slezáková, riaditeľka Odštepneho závodu Piešťany  
 (ďalej len „Objednávateľ“)

**Zhotoviteľ:** VÁHOSTAV – SK, a.s.  
 sídlo: Priemyselná 6, 821 09 Bratislava, Slovenská republika  
 právna forma: akciová spoločnosť  
 registrácia: zapísaná v OR OS Bratislava I, Oddiel: Sa, Vložka č.: 5996/B  
 IČO: 31 356 648  
 IČ DPH: SK2020333216  
 bankové spojenie:  
 IBAN:  
 BIC:  
 konajúci prostredníctvom: Ing. Ivan Kimlička, člen predstavenstva  
 Ing. Richard Púček, člen predstavenstva

(ďalej len „Zhotoviteľ“)

(ďalej spolu len „Zmluvné strany“)

## **Článok II. Predmet Dodatku č. 2**

Zmluvné strany uzatvorili Zmluvu o dielo č. 695/2019-PN zo dňa \_\_\_\_\_, č. zmluvy Zhotoviteľa: ZML-19-00133, v znení Dodatku č. 1535/2019-PN zo dňa \_\_\_\_\_ (ďalej len „Zmluva“), predmetom ktorej je revízia kaskády Hričov – Mikšová – Považská Bystrica. Počas realizácie časti Diela (stavebný objekt B1), až po vypustení kanálovej sústavy a očistení existujúcich dilatácií, bolo možné presne zmerať skutočný rozsah poškodených betónových tesnení na PK. Navýšením rozsahu opráv, ktoré sú potrebné k riadnemu dokončeniu Diela, došlo k zvýšeniu ceny Diela. V dôsledku zmeny technologického postupu pri realizácii časti Diela (stavebný objekt B4), došlo k zníženiu rozsahu plnenia, a tým aj k zníženiu ceny Diela. Zmluvné strany sa v zmysle bodu 11.11 Zmluvy v nadväznosti na bod 4.3 Zmluvy dohodli na uzatvorení Dodatku č. 2, ktorým sa mení pôvodné znenie bodu 2.1.1 a bodu 4.1 Zmluvy a nahrádza sa novým nasledovným znením.

## **Článok II. Predmet Zmluvy**

- 2.1.1 opravu betónových tesnení na PK Mikšová a PK Považská Bystrica (stavebný objekt B1) spočívajúcu vo vyčistení, oprave poškodených hrán škáry, v zaliatí dilatácií betónového tesnenia na návodnej strane hrádze PK, vypracovaní a dodaní projektovej dokumentácie skutočného vyhotovenia a fotodokumentácie, dodaní atestov, revízií správ, certifikátov a osvedčení použitých technológií,

v rozsahu prác v súlade s Cenovou ponukou/Rozpočtom Zhotoviteľa zo dňa \_\_\_\_\_ Rozpočtom zo dňa \_\_\_\_\_ a Rozpočtom zo dňa \_\_\_\_\_ projektovou dokumentáciou, so súťažnými podkladmi, a za podmienok dohodnutých v tejto Zmluve (ďalej len „Dielo“).

## **Článok IV. Cena Diela a platobné podmienky**

- 4.1 Cena Diela je Zmluvnými stranami stanovená v zmysle zákona NR SR č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov podľa Rozpočtu Zhotoviteľa zo dňa \_\_\_\_\_ Rozpočtu zo dňa \_\_\_\_\_ a Rozpočtu zo dňa \_\_\_\_\_.

Nová Cena Diela bez DPH .....	2 654 699,91 Eur
DPH 20% .....	530 939,98 Eur
Nová Cena Diela s DPH .....	3 185 639,89 Eur

Slovom: trimiliónystoosemdesiatpäťtisícšesťstotridsaťdeväť eur osemdesiatdeväť centov s DPH (ďalej len „Cena Diela“)

## **Článok III. Záverečné ustanovenia**

- 3.1 Dodatok č. 2 je neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy. Ostatné ustanovenia Zmluvy, ktoré neboli Dodatkom č. 2 dotknuté, zostávajú nezmenené.
- 3.2 Dodatok č. 2 nadobúda platnosť dňom jeho podpisu oboma Zmluvnými stranami a účinnosť nasledujúci deň po dni jeho zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv. Zmluvné strany berú na vedomie, že Dodatok č. 2 je súčasťou povinne zverejňovanej zmluvy podľa zákona č. 211/2000 Z. z. o slobodnom prístupe k informáciám a o zmene a doplnení niektorých zákonov (zákon o slobode informácií) a pre nadobudnutie jeho účinnosti je podľa § 47a ods. 1 Občianskeho zákonníka v znení neskorších predpisov nevyhnutné jeho zverejnenie.
- 3.3 Zmluvné strany súhlasia so zverejnením Dodatku č. 2 podľa zákona č. 211/2000 Z. z. o slobodnom prístupe k informáciám v znení neskorších predpisov.

- 3.4 Zmluvné strany vyhlasujú, že si Dodatok č. 2 pred jeho podpísaním prečítali, jeho obsahu porozumeli a na znak súhlasu s jeho obsahom ho podpísali.
- 3.5 Dodatok č. 2 je vyhotovený v štyroch rovnopisoch, z ktorých Objednávateľ prevezme tri rovnopisy a Zhotoviteľ prevezme jeden rovnopis.
- 3.6 Neoddeliteľnou súčasťou Dodatku č. 2 je Rozpočet zo dňa \_\_\_\_\_ ako Príloha č. 1.

V Piešťanoch, dňa \_\_\_\_\_

V Bratislave, dňa \_\_\_\_\_

.....  
Ing. Jozefína Slezáková  
riaditeľka  
Odštepného závodu Piešťany

.....  
Ing. Ivan Kimlíčka  
člen predstavenstva  
VÁHOSTAV – SK, a.s.

.....  
Ing. Richard Púček  
člen predstavenstva  
VÁHOSTAV – SK, a.s.

## ROZPOČET S VÝKAZOM VÝMER

Stavba: Revízia kaskády Hričov – Mikšová - Považská Bystrica

Objekt: B1 – Oprava betónových tesnení PK

Objednávateľ: SLOVENSKÝ VODOHOSPODÁRSKY PODNIK, š.p., OZ Piešťany

Zhotoviteľ:

Spracoval:

Miesto: PK Mikšová, PK Považská Bystrica

Dátum:

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Dodávka celkom	Montáž celkom	Cena celkom	Hmotnosť	Hmotnosť celkom
<b>HSV</b>		<b>Práce a dodávky HSV</b>				<b>0,000</b>	<b>0,000</b>	<b>263 988,690</b>		<b>209,640</b>
<b>3</b>		<b>Zvislé a kompletne konštrukcie</b>				<b>0,000</b>	<b>0,000</b>	<b>9 228,500</b>		<b>9,931</b>
1	326351111	Debnenie lícných plôch a plôch dilatčných škár bet. konštr. plôch rovinných, konštr. hr. do 1 m 20027*0,15*0,15*2 " 15%	m2	901,220	10,240	0,000	0,000	9 228,500	0,011	9,931
				901,220						
<b>6</b>		<b>Úpravy povrchov, podlahy, osadenie</b>				<b>0,000</b>	<b>0,000</b>	<b>18 744,960</b>		<b>13,458</b>
2	624401111	Oprava poškodených hrán škáry (s dodaním hmôt) polymercementovou maltou 20027*0,15*2 " 15%	m	6 008,000	3,120	0,000	0,000	18 744,960	0,002	13,458
				6 008,000						
<b>9</b>		<b>Ostatné konštrukcie a práce-búranie</b>				<b>0,000</b>	<b>0,000</b>	<b>235 839,480</b>		<b>186,251</b>
3	919721211	Dilatačné škáry vkladané v cementobet. kryte, s vyplnením škár asfaltovou zálievkou, priečne 20027 " dl. dilatácie	m	20 027,000	3,420	0,000	0,000	68 492,340	0,004	86,116
				20 027,000						
4	0	Asfaltová zálievka modifikovaná <i>Je jednozložková, za poruča aplikovaná zálievka nímota pre zanevanie trhlín a škár v AB a CB povrchoch s obsahom 18% recyklovanej gúmy, ktorá vyhovuje špecifikáciám normy EN 14188-1, typ N2. Je to materiál s vysokou viskozitou, ktorý nie je samo-nivelačný. Teplotné limity sú: -28°C až 64°C u pracujúcich trhlín a škár a -34°C až 64°C u nepracujúcich trhlín. Je vhodná hlavne do trhlín v AB povrchoch. Asphalt Rubber Plus 244 EN môže byť aplikovaný za použitia vančov Sinerbat 60/125, E7 500 alebo mini vančov. Merná hmotnosť: 1,16</i> 20027*5 " 5kg/m	kg	100 135,000	1,060	0,000	0,000	106 143,100	0,001	100,135
				75 000,000						
5	938902070	Očistenie povrchu betónových konštrukcií mechanicky	m2	8 011,000	1,140	0,000	0,000	9 132,540	0,000	0,000
6	938902071	Očistenie povrchu betónových konštrukcií tlakovou vodou 20027*0,4	m2	8 011,000	6,500	0,000	0,000	52 071,500	0,000	0,000
				8 011,000						
<b>99</b>		<b>Presun hmôt HSV</b>				<b>0,000</b>	<b>0,000</b>	<b>175,750</b>		<b>0,000</b>
7	998332011	Presun hmôt pre úpravy vodných tokov a kanály dĺžky do 7000 m, hrádze ochranné, rybníčné a ostatné	t	211,743	0,830	0,000	0,000	175,750	0,000	0,000
<b>PSV</b>		<b>Práce a dodávky PSV</b>				<b>0,000</b>	<b>0,000</b>	<b>5 951,230</b>		<b>2,103</b>
<b>711</b>		<b>Izolácie proti vode a vlhkosti</b>				<b>0,000</b>	<b>0,000</b>	<b>5 951,230</b>		<b>2,103</b>
8	711511101	Zhotovenie izolácie nádrží, bazénov za studena asfaltovým lakom penetračným 20027*0,3	m2	6 008,000	0,440	0,000	0,000	2 643,520	0,000	0,000
				6 008,000						
9	0	Lak asfaltový ALP-PENETRAL SN v sudoch 6008 * 0,00035	t	2,103	1 572,850	0,000	0,000	3 307,710	1,000	2,103
				2,103						
<b>Celkom v € bez DPH za objekt B1</b>						<b>0,000</b>	<b>0,000</b>	<b>269 939,920</b>		<b>211,743</b>